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Riickruf: Falsche Deklaration bei Apéro-Mischung SweetUs (BILD)

AN B

Ziirich (ots) -

Die Migros ruft den Apéro-Artikel der Linie SweetUs - Real Nut Crunch mit Cashew-Niissen, Mandeln und Cranberries zuriick. Das
Produkt enthilt eine falsche Deklaration, die fiir die Erdnusszubereitung mit Sesam gilt.

Was auf der Beutelverpackung von SweetUs abgebildet ist, ndmlich Mandeln, Cashewniisse und Cranberries, entspricht zu 100%
dem Inhalt des Beutels. Nicht so die Deklaration auf der Riickseite der Verpackung, wo als Zutaten Erdniisse mit Sesam angegeben
werden.

Aus Sicherheitsgriinden fiir Menschen mit einer Mandel- und Cashewnuss Allergie ruft die Migros das Produkt SweetUs Real Nut
Crunch mit Cashewniissen, Mandeln und Cranberries zuriick. Das betroffene Produkt mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum
16.03.2015 tragt die falsche Artikel-Nr. 1014.090 und wurde zum Preis von CHF 2.80, der eigentlich fiir das Produkt SweetUs
Peanut Crunch gilt, verkauft.

Personen, die Cashew- oder Mandel-Allergiker sind, sollen dieses Produkt nicht konsumieren. Sie kénnen den Artikel gegen
Rickerstattung des Verkaufspreises in die Migros zuriickbringen. Nicht-Allergiker kénnen die Apéro-Mischung bedenkenlos
geniessen.

Zarich, 26. Juni 2014
Ein druckfahiges Bild finden Sie unter folgendem Link: www.migros.ch/medien
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monika.weibel@mgb.ch

Medieninhalte



Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.ch/de/pm/100000968/100758216 abgerufen werden.
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